
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 

 DETERMINA N°86 DEL 2 SETTEMBRE 2025 

 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione del Rendiconto n.1/2025 presentato dall'Economo del 
Consorzio. - (I/90). 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTO 
 

 l'art. 37 del vigente regolamento di contabilità il quale stabilisce: 
1. al termine di ogni trimestre solare, o anche prima, nel caso di esaurimento del 50 per cento del 

fondo ricevuto in anticipazione, l'economo è tenuto a rendere alla Deputazione Amministrativa il 
conto delle spese sostenute, distintamente per capitoli di imputazione delle stesse, previo visto di 
regolarità apposto dal capo del servizio amministrativo; 

2. il rendiconto è approvato dalla Deputazione Amministrativa, la quale, contestualmente, dà formale 
discarico all'Economo delle somme rendicontate e dispone l'emissione di mandati di pagamento a 
carico dei pertinenti capitoli di spesa del Bilancio consorziale, a reintegro dell'anticipazione prevista 
all'Art.35 del Regolamento stesso; 

 
ATTESO 

 

 che l'Economo ha presentato il Rendiconto n.1/2025, affinché venga reintegrato il fondo previsto in 
Bilancio pari ad € 2.582,28; 

 
VISTA 

 

 la conformità ai criteri di cui alle Delibere 13/C, 14/C del 29.11.2002 e 14/C del 15.12.2003; 
 

CONSIDERATO 
 

 che le spese, secondo quanto indicato e disposto dall’Economo, trovano imputazione sui seguenti 
Capitoli di spesa del Bilancio Preventivo 2025 come segue: 

 

 



 

 

 

 che l'Economo deve necessariamente integrare il suddetto fondo di € 2.582,29 per poter provvedere 
a pagamenti indifferibili ed urgenti, il cui ritardo potrebbe arrecare pregiudizio agli interessi del 
Consorzio; 

 
VISTI 

 

 la delibera presidenziale 52/P del 13 dicembre 2007 con cui venivano approvate le “funzioni e 
responsabilità” per il direttore del Consorzio a termini della L. R. 30/04 e del vigente Statuto consortile; 

 le fatture agli atti del Consorzio 

 il parere di legittimità e regolarità amministrativo-contabile, espressi al riguardo; 
 

DETERMINA 
 

 di approvare, a termini dell'art. 37, c. 2, del vigente Regolamento di contabilità, il Rendiconto n.1/2024 
presentato dall'Economo del Consorzio e dispone, conseguentemente l'emissione del mandato di 
pagamento sui rispettivi Capitoli del Bilancio 2023 che presentano le seguenti disponibilità: 
 

 

 Stanziamento Cap.40: Stipendi ed assegni fissi al 
personale di ruolo ed a tempo indeterminato 

1.385.500,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -57,00 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -687.785,67 

 Importo residuo                                           697.657,33 

 

 Stanziamento Cap.60: Spese per stampati per registri, 
cancelleria, pubblicazioni e varie 

6.000,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -874,06 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -335,60 

 Importo residuo                                           4.790,34 

 

n. Cap.40.01 Cap.60 Cap.70 Cap.80 Cap.110 Cap.115 Cap.161 Cap.165 Cap.170 Cap.180 Cap.450 TOTALE

26 21,00€      20,00€    41,00€        

27 303,50€     303,50€      

28 8,60€         5,80€        14,40€        

29 36,50€      36,50€        

30 32,00€       38,20€      100,00€  170,20€      

1 20,90€       10,00€    30,90€        

2 2,90€      6,80€     30,00€      39,70€        

3 3,30€      25,80€      29,10€        

4 4,50€         4,50€          

5 18,98€    159,00€  177,98€      

6 150,00€  30,00€      180,00€      

7 18,50€       18,50€        

8 32,00€    32,00€        

9 72,63€    32,30€      104,93€      1.183,21€                   

10 58,62€    58,62€        

11 17,50€       20,00€    37,50€        

12 36,00€      90,00€    126,00€      

13 399,88€     399,88€      

14 120,78€  315,18€  435,96€      

15 20,00€    20,00€        1.077,96€                   

16 5,00€     32,00€      49,86€    109,99€  196,85€      

17 9,00€         9,00€          

18 12,00€       129,21€  141,21€      347,06€                     

-€           

-€           

Sommano 57,00€       335,60€  43,80€    -€            826,38€      -€         72,63€     230,60€     458,05€  -€         584,17€  2.608,23€    

40

60

70

80

110

115

161

165

170

450

Spese di rappresentanza;

RENDICONTO N.  1/2025

Pasti Direttore; 

Acquisto giornali; Fiori Funerale Martinelli; Rinnovi firme digitali

Raccomandata; Marche da bollo; Cover telefono Direttore

Cappelli parasole per personale operaio;

Acquisto materiale per Uffici; Acquisto materiale per riparazione presso uffici Pontebari; 

Lavaggio Auto; Rifornimento Auto; Duplicati chiavi Foligno; Revision

Acquisto Cellulare Marcelli Marcello; Acquisto cellulare Alessio Morosi; Acquisto cellulare Alimenti Giuseppe;



 Stanziamento Cap.70: Spese postali, telegrafiche, 
telefoniche e varie 

35.000,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -20.196,80 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -43,80 

 Importo residuo                                           14.759,40 

 

 Stanziamento Cap.110: Spese di rappresentanza 
(organizzazione manifestazioni e mostre) 

7.500,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -500,00 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -826,38 

 Importo residuo                                           6.173,62 

 

 Stanziamento Cap.161: Spese per il Servizio 
Prevenzione e Protezione Aziendale 

33.662,43 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -19.619,41 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -72,63 

 Importo residuo                                           13.970,39 

 

 Stanziamento Cap.165: Manutenzione, riparazione 
adattamento locali e relativi impianti (imposte e tasse, 
manutenzione uffici e manutenzione di macchine) 

240.000,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -95.581,15 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -230,60 

 Importo residuo                                           144.188,25 

 

 Stanziamento Cap. 170: Spese per il funzionamento e 
la manutenzione degli impianti (diga) - funzionamento 
degli impianti (energia elettrica, assicurazioni e varie) - 
lavori di manutenzione e varie (diga ed altre opere a 
carico del Consorzio) - gestione automezzi 

455.000,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -254.962,56 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -458,05 

 Importo residuo                                           199.579,39 

 

 Stanziamento Cap. 450: Beni mobili 70.000,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -46.792,40 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -584,17 

 Importo residuo                                           22.623,43 

 
 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 


